
 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Ревякинская средняя школа»  

Ясногорского района Тульской области 

 

Выписка из приказа 

от 09.09.2020                                                        № 67 / 4 

О подготовке и  проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2020 – 2021 учебном году 
 

          На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 

2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации  от 18.11.2013 № 

1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,   приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 марта 2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 

г. № 1252»  и в  соответствии с приказом министерства образования 

Тульской области от 04.09.2020 №1095 «О подготовке и проведении 

школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2020/2021 учебном году», на основании приказа управления по образованию 

и социальным вопросам администрации муниципального   образования    

Ясногорский    район   от 08.09.2020 года №184 «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ясногорском 

районе в 2020/2021 учебном году», 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников  по 

общеобразовательным предметам с 21.09.2020 г. по 23.10.2020 г. 

 

2. Утвердить следующий состав оргкомитета для организации и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

2.1. Истратова Ю.В. – директор школы; 

2.2. Барникова В.А. – заместитель директора; 

2.3. Ашакова Т.Д. – заместитель директора. 

3. Утвердить следующий состав предметных жюри для организации и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

 

3.1. По английскому языку: 

       3.1.1. Барникова В.А. (заместитель директора) – председатель жюри; 

       3.1.2. Ашакова Т.Д. (заместитель директора) – член жюри; 

       3.1.3. Авдеева Т.Л. (учитель английского языка) – член жюри. 

 

3.2. По физике: 

        3.2.1. Барникова В.А. (заместитель директора) – председатель жюри; 

        3.2.2. Бывших Р.И. (учитель химии и географии) – член жюри; 

        3.2.3. Григорова Г.М. (учитель физики) – член жюри. 

 

3.3. По химии, биологии, географии: 

       3.3.1. Барникова В.А. (заместитель директора) – председатель жюри; 

       3.3.2. Бывших Р.И. (учитель химии и географии) – член жюри; 

       3.3.3. Артамонова Е.С.  (учитель биологии) – член жюри. 

 

3.4. По математике и информатике и ИКТ: 

3.4.1. Барникова В.А. (заместитель директора) – председатель жюри; 

3.4.2. Дагаева Т.И. (учитель математики) – член жюри; 

3.4.3. Федотова М.Н.  (учитель информатики) – член жюри. 

 

3.5.  По истории, обществознанию, праву: 

        3.5.1. Барникова В.А. (заместитель директора) – председатель жюри; 

        3.5.2. Наумова И.Н. (учитель истории и обществознания) – член жюри; 

        3.5.3. Чупарнова Е.А. (учитель истории и обществознания) – член жюри. 

 

3.6.  По русскому языку и литературе: 

3.6.1.  Барникова В.А. (заместитель директора) – председатель жюри; 

3.6.2. Рослова Л.Н. (учитель русского языка и литературы) – член 

жюри; 

3.6.3. Рыженкова Л.А. (учитель русского языка и литературы) – член 



жюри; 

3.6.4. Андрейчук Е.И. (учитель литературы) – член жюри; 

3.6.5. Ашакова Т.Д. (учитель русского языка) – член жюри. 

 

3.7.  По искусству (мировой художественной культуре): 

3.7.1. Барникова В.А. (заместитель директора) – председатель жюри; 

3.7.2. Рослова Л.Н. (учитель русского языка и литературы) – член 

жюри; 

3.7.3. Наумова И.Н. (учитель истории) – член жюри; 

3.7.4. Истратова Ю.В. (учитель ИЗО) – член жюри; 

3.7.5. Андрейчук Е.И. (учитель ИЗО) – член жюри. 

 

3.8. По физической культуре и основам безопасности жизнедеятельности: 

     3.8.1. Барникова В.А. (заместитель директора) – председатель жюри; 

     3.8.2. Ашакова Т.Д. (заместитель директора) – член жюри; 

     3.8.3. Мигалина А.М. (учитель физкультуры) – член жюри; 

     3.8.4.  Веденкина В.А. (учитель ОБЖ) – член жюри. 

 

3.9. По технологии: 

3.9.1. Барникова В.А. (заместитель директора) – председатель жюри; 

3.9.2. Веденкина В.А. (учитель технологии) – член жюри; 

3.9.3. Архиреев Н.М. (учитель технологии) – член жюри. 

 

4. Заместителям директора Барниковой Валентине Алексеевне и Ашаковой 

Татьяне Дмитриевне: 

 

4.1 .  Руководствоваться при организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  в 2020 – 2021 учебном году 

Порядком, утвержденным  приказом  управления по образованию и 

социальным вопросам администрации муниципального   образования    

Ясногорский    район   от 08.09.2020 года №184 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Ясногорском районе в 2020/2021 учебном году». 

4.2 .  Организовать своевременное подтверждение родителями (законными 

представителями) ознакомления с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября 2013 г. №1252 (с учетом изменений, утвержденных приказом 

Минобрнауки  России от 17.03.2015 № 249), согласия на публикацию 

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том 

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

обработку персональных данных. 

4.3 .  Организовать информационное  сопровождение  подготовки и 

проведения школьного этапа ВсОШ на сайте ОУ. 



4.4 .   Предоставить в МУ «ЦОДСО»  отчетов о проведении школьного 

этапа олимпиады согласно установленным нормам. 

 

5. Веденеевой Н.Н., завхозу,  подготовить  учебные кабинеты в дни 

проведения предметных олимпиад согласно утвержденному графику  в 

соответствии с количеством учащихся. 

 

6. Федотовой М.Н., учителю информатики, обеспечить своевременное 

внесение сведений в автоматизированную информационную  систему 

«Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе». 

 

 

 


